
Gmina Miasto Dębica 
39-200 Dębica, ul. Ratuszowa 2, tel. 014-683-81-00, fax. 014-683-81-61 

 

 
 

Dębica, dnia 05.08.2010r. 
BZP.341-22-6/10  
 
 

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 
 
 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obsługa trzech długoterminowych kredytów   
                bankowych: - 1 kredyt w kwocie 17 500 000 PLN, i - 2 kredyty po 2 000 000 PLN”. 

 
 
Gmina Miasta Dębicy działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych         

z dnia 29 stycznia 2004r. (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) informuje, iŜ od wykonawców wpłynęły 
zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniŜej. 

 
Pytania dotyczące przetargu: 
 
Wykonawca A: 
 
1.Pytanie: Prosimy o przesłanie poniŜszych dokumentów:    
                         1. RB-Nds, Rb-Z i Rb-N za 2007, 2008, 2009 rok oraz I kwartał 2010r. 
 2. Uchwałę RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2007r. 

3. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie absolutorium dla Burmistrza za wykonanie  
    budŜetu za 2009r. 
4. Zawarte w prognozie dochody ogółem od 2010r prosimy przedstawić w rozbiciu   
    na: dochody własne, dotacje i subwencję.  
    

Odpowiedź: PowyŜsze dokumenty stanowią załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi. 
 

Dodatkowo informujemy, Ŝe nowa prognoza łącznej kwoty długu została zmieniona            
w zakresie wartości dochodów majątkowych od 2014 roku i przekazana do RIO, która 
rozpatruje nasze pismo  o wydanie opinii  w myśl art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1240) dotyczącej kredytów będących 
przedmiotem postępowania.  
 

 
2.Pytanie: Jednocześnie pragniemy poinformować, Ŝe nie wszystkie załączniki do Opisu 

Przedmiotu Zamówienia zostały zamieszczone na stronie internetowej. Brakuje 
dokumentów oznaczonych literkami b, e, m, n, o, p, q, r. 

 

Odpowiedź: Brakujące dokumenty stanowią załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi. 
 
3.Pytanie: Czy po ustaleniu w dniu 23 lutego 2010r. budŜetu miasta Dębica na 2010r., przez 

Kolegium RIO w Rzeszowie, kaŜda kolejna zmiana prognozy budŜetu nie wymaga 
akceptacji ze strony RIO?. 

 

Odpowiedź: Pytanie przez nas zostało zrozumiane jako: 
Czy po ustaleniu w dniu 23 lutego 2010 roku, budŜetu Miasta Dębica na 2010 r., przez 
Kolegium RIO w Rzeszowie, kaŜda kolejna zmiana budŜetu nie wymaga akceptacji ze 
strony RIO ? 
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Rada Miejska w Dębicy moŜe dokonywać zmian w budŜecie Miasta Dębicy na 2010 rok 
wprowadzonego uchwałą nr V/85/2010 roku przez Kolegium RIO w Rzeszowie zgodnie      
z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy (Dz.U.z 2001 r  
Nr 142 poz.1591 z póź.zm.). Wszystkie  podjęte przez Radę Miejską uchwały dotyczące 
budŜetu, zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy, są 
przekazywane do Wojewody Podkarpackiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Regionalna Izba Obrachunkowa , zgodnie z art. 91 ustawy jak wyŜej, w terminie 30 dni od 
dnia dostarczenia ma prawo wszcząć postępowanie o stwierdzeniu niewaŜności uchwały. 
Dla uchwał: 
• XLVI/618/10 z dnia 18 marca 2010 roku Rady Miejskiej w Dębicy w sprawie zmiany 

budŜetu Miasta Dębicy na 2010 rok , 
• LI/647/10 z dnia 30 kwietnia 2010 roku Rady Miejskiej w Dębicy w sprawie zmiany 

budŜetu Miasta Dębicy na 2010 rok,  
• LVI/664/10 z dnia 17 czerwca 2010 roku Rady Miejskiej w Dębicy w sprawie zmiany 

budŜetu Miasta Dębicy na 2010 rok, 
Kolegium RIO  nie wszczęło postępowania nadzorczego co oznacza, Ŝe przedmiotowa 
Uchwały są obowiązujące i zgodne z prawem. 
Uchwała LVII/667/10 z dnia 16 lipca 2010 roku Rady Miejskiej w Dębicy w sprawie zmiany 
budŜetu Miasta Dębicy na 2010 roku została przesłana w dniu  22 lipca 2010 roku do 
Wojewody Podkarpackiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, jej otrzymanie przez  
organy nadzoru zostało potwierdzone w dniu 26 lipca 2010 roku.    
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie do 30 dni od dnia dostarczenia,  ma 
prawo wszczęcia postępowania o stwierdzenie niewaŜności uchwały.  

 
4.Pytanie: Jakie konkretnie pozycje majątku planujecie Państwo sprzedawać od 2011r.? . 
 

Odpowiedź: Zestawienie planowanego do sprzedaŜy majątku od 2011 roku zostało sporządzone           
i  załączone w odrębnym dokumencie  stanowiącym załącznik nr 3. 

 
5.Pytanie: Proszę podać największe firmy działające na Terenia Miasta (jeŜeli byłoby to moŜliwe 

prosimy o podanie liczby zatrudnionych osób w tych firmach).  
 

Odpowiedź: Informacje o największych firmach działających na terenie Miasta Dębica zawarte są          
w dokumencie Strategia Rozwoju Miasta Dębicy 2007-2013  str.  
link do dokumentu http://www.debica.az.pl/index.php?strona=debica&podstrona=26 
1. Firma Oponiarska Dębica S.A.  – liczba zatrudnionych ok.. 2 800. 
2. ANIMEX Południe Sp. z o.o. – ok. 600. 
3. Fabryka Farb i Lakierów ŚnieŜka S.A. – ok. 600. 
4. Tikkurila Polska S.A. – ok. 450. 
5. LERG Pustków  S.A. – ok. 450. 
6. VENTOR Sp. z o.o. 
7. ARKUS & ROMET Group Sp. z o.o. – ok. 380. 
8. Omega Now Kol Sp. z o.o.  
9. Zakład Handlowo - Usługowo – Produkcyjny DAKOL Sp. z o.o. – ok. 280. 
10. Wytwórnia Urządzeń Chłodniczych PZL Dębica S.A. – ok. 260. 
11. Zakłady Produkcyjno - Naprawcze Taboru Maszyn i Urządzeń "TABOR"  

                         M. Dybowski S.J.  
13. KRONOSPAN HPL Pustków Sp. z o.o. 
14. Firma Handlowa GALICJA Sp. z o.o. 
15. Metalsystem Sp. z o.o. 
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6.Pytanie: Ile firm działa juŜ na terenie podstrefy mieleckiej (czy oprócz Firmy Oponiarskiej 
DĘBICA i TRIMAT Sp. z o.o. działają jakieś nowe firmy)? Jaki powierzchniowo obszar 
został przeznaczony pod działalność strefy?  

 

Odpowiedź: Na terenie podstrefy dębickiej   Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK MIELEC, 
działa tylko Firma Oponiarska Dębica S.A.  Pod działalność podstrefy na terenie Miasta 
Dębicy został przeznaczony teren o powierzchni 27 hektarów. 

7.Pytanie: Jakie Miasto Dębica poniosło straty w wyniku ostatniej powodzi (przedmiotowo          
i wartościowo) ? Z jakich źródeł, na jaką kwotę i w jakim okresie będzie następować  

 usuwanie skutków powodzi. JeŜeli Dębica poniosła straty w wyniku wcześniejszych 
powodzi, jak to wyglądało wówczas? 

 

Odpowiedź: Straty poniesione przez Gminę  Miasto  Dębica   w  wyniku  tegorocznej  powodzi  w  maju  
i czerwcu 2010 r. zostały komisyjnie oszacowane na ok. 21,9 mln zł. w tym: 
- osuwiska – 11,1 mln zł., 
- infrastruktura drogowa – 2,8 mln zł., 
- budynki komunalne – 0,4 mln zł., 
- sieć kanalizacyjna i wodociągowa – 0,1 mln zł., 
- potoki, urządzenia melioracyjne  - 7 mln zł., 
- pozostałe ( zamulone kolektory i studnie kanalizacji deszczowej – 0,5 mln zł. 

 

Najpilniejsze straty w bieŜącym roku będą pokrywane z: 
- budŜetu państwa: Miasto otrzymało juŜ promesę od Wojewody Podkarpackiego ze 

środków MSWiA na kwotę  1,5 mln zł. na usuwanie skutków powodzi,  w tym 
finansowaniu nie jest wymagany udział własny Gminy,  

- wydatków bieŜących przewidzianych w budŜecie na 2010 roku na infrastrukturę 
drogową. 

W latach następnych: 
- na osuwiska -  Miasto będzie wnioskowało  o dofinansowanie ze środków MSWiA        

w ramach  Projektu „Osłona Przeciwosuwiskowa” polegających na naprawie, 
odbudowie, budowie, przeniesieniu, stabilizacji i ulepszenia infrastruktury publicznej 
zniszczonej bądź zagroŜonej przez ruchy osuwiskowe ziemi lub erozje brzegu 
morskiego, 

- na inne straty - w sierpniu 2010 roku ogłoszony zostanie nabór wniosków                      
o dofinansowanie w ramach RPO WP na lat 2007-2013 działanie 4.2 Infrastruktura 
przeciwpowodziowa i racjonalna gospodarka zasobami wodnymi – Gmina będzie 
aplikować o przyznanie dofinansowania. 

Częściowo szkody zostaną pokryte z  ubezpieczeń jak równieŜ  z  budŜetu  Miasta  Dębica 
jako wydatki bieŜące i majątkowe. 
Finansowanie będzie rozłoŜone w czasie zgodnie z moŜliwościami finansowymi Gminy. 
Dodatkowo  informujemy,  Ŝe akcja przeciwpowodziowa kosztowała Miasto łącznie 318 tyś. 
zł. w tym 250 tyś. zł. zostało refinansowane ze środków MSWiA. 

 

8.Pytanie: Jaka jest w Dębicy stopa bezrobocia (stan na 31.12.2009r. oraz na 30.06.2010r.)?  
 

Odpowiedź: Stopa bezrobocia  dla Miasta Dębicy na koniec 31.12.2009 r. wg danych GUS wynosiła  
8,30 % liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 2  593 osób, dla całego powiatu 
dębickiego stopa ta wynosiła 12,3 %. 
Nie dysponujemy danymi dla Miasta Dębicy stopą bezrobocia na koniec 30.06.2010 r.,  
dane takie nie są podawane  przez GUS, Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej ani teŜ 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Dębicy. Znana jest natomiast liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych dla Miasta Dębicy, która wynosiła  2 518 osób oraz stopa bezrobocia dla 
powiatu dębickiego - 11,8%. 

                        BURMISTRZ 
OSOBA PEŁNIĄCA FUNKCJĘ 
          ORGANÓW GMINY 

                  mgr inŜ. Mariusz Szewczyk   


